СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04.10.2013

 №  66

с.Чажемто

О муниципальном дорожном фонде МО «Чажемтовское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей Уставом Чажемтовского сельского поселения

Совет поселения РЕШИЛ:
1.Создать муниципальный дорожный фонд МО «Чажемтовское сельское поселение».

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Чажемтовское сельское поселение»  согласно приложению.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте МО «Чажемтовское сельское поселение» в сети Интернет.

И.о. Главы поселения

    Председатель Совета

_____________В.В. Марьин
    _____________Л.Д.Безрукова

Приложение

к решению Совета Чажемтовского

сельского поселения от 04.10.2013 № 66
Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда МО «Чажемтовское сельское поселение»
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Чажемтовское сельское поселение» (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Чажемтовское сельское поселение» (далее – Дорожный фонд).

1.2. Муниципальный дорожный фонд МО «Чажемтовское сельское поселение» - часть средств бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Чажемтовское сельское поселение».

1.3. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

II. Порядок формирования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда МО «Чажемтовское сельское поселение»

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Чажемтовского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может уточняться в течение текущего финансового года:

2.2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  может быть увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением Совета Чажемтовского сельского поселения с учетом потребности в назначениях в текущем году.

2.2.2. В случае недостаточности прогнозируемых доходов, указанных в пункте 2.1., в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда могут быть включены иные поступления, не противоречащие законодательству Российской Федерации, Томской области, муниципальным правовым актам.

2.2.3. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов, указанных в п. 2.1., в текущем финансовом году над плановыми значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда увеличивается на сумму превышения, путем внесения изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.

III. Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда  МО «Чажемтовское сельское поселение

3.1. Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Чажемтовское сельское поселение». Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3.2. К целевым направлениям расходов Дорожного фонда  относятся:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

2) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

4) осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности во исполнение нормативных правовых актов МО «Чажемтовское сельское поселение»;

5) содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

6) проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поседения;

7) приобретение техники и оборудования, необходимых для выполнения работ по строительству (реконструкции), ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

8) проведение землеустроительных работ, подготовку технической документации и другие расходы, связанные с оформлением прав собственности на дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения;

9) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов поселения.
10) реконструкция, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.
3.3. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является Администрация Чажемтовского сельского поселения (далее – Администрация).

3.4. Администрация в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению муниципальных контрактов и договоров на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  МО «Чажемтовское сельское поселение».

3.5. Администрация обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств Дорожного фонда.

3.6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, не подлежат изъятию и учитываются при формировании Дорожного фонда на очередной финансовый год.

IV. Контроль за использованием бюджетных
ассигнований Дорожного фонда

4.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области, муниципальными правовыми актами.
4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда представляется одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.